

Renkami ir pateikiami duomenys mokyklinio amžiaus vaikų apskaitai. Gyventojams buvo išdalintos valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos.

Išduotas 1 leidimas prekybai viešose vietose.

Seniūnijoje žemės ūkis yra pagrindinė gyventojų verslo šaka.

2021 m. sausio 1 d., Ūkininkų ūkio registro duomenimis, seniūnijoje yra 312 veikiančių ūkininkų ūkiai. Vadovaujantis Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo registro duomenimis, seniūnijoje įregistruotos 531 žemės ūkio valdos, naujai įregistruotos 10 valdų, išregistruotos 5 valdos. 2021 metais žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimo laikotarpiu seniūnijoje priimta 476 paraiškų.

Paramos paraiškas Savivaldybei dėl papildomo bičių maitinimo pateikė 13 seniūnijos bičių laikytojų.

2021 metais kiaulių laikytojų gyvulių registre registruota 109 kiaulių laikytojai.

Kaip ir kiekvienais metais, žemės ūkio subjektai kreipėsi dėl įvairios informacijos: peržiūrėti ekonominio valdos dydžio duomenis, dėl prevencinių priemonių apsaugoti mažus kaulininkystės ūkius nuo kiaulių maro viruso, dėl ūkio valdos perėmimo ir išmokų paveldėjimo, žemės panaudos sutarčių, asbestinių stogų keitimo, subsidijų už gyvulius, kiaulių registravimo, žemės deklaravimo, išmokų už pasėlių plotus, trąšų, AAP, ūkio darbų žurnalų pildymo. Teikiama informacija apie reikalingus pateikti dokumentus ir reikalavimų laikymąsi dalyvaujant 2014–2020 metų KPP programose, rengiamos ataskaitos apie gautą derlių, parduotus ir laikomus grūdų kiekius sandėliuose ir kitais klausimais.

2021 metais socialinę pašalpą gavo 96 šeimos – 13 1223,69 Eur. Dėl išmokos vaikui kreipėsi 265 šeimos. Išmokėta suma – 41 9323,70 Eur. Šildymo išlaidų kompensaciją gavo 66 šeimos – 1 7786,50 Eur. 2021 metais išmokėtos 26 specialiosios laidojimo pašalpos mirties atveju. Mokinio reikmenims įsigyti paramos kreipėsi 53 šeimos (91 vaikas). Iš viso per 2021 metus išmokėta 71 5370,80 Eur išmokų ir pašalpų.

Seniūnijoje atlikti darbai. Bartninkų seniūnijoje per 2021 metus gatvių apšvietimui panaudota 4 485,00 Eur. Pagal viešųjų darbų programą buvo įdarbinti 2 žmonės. Buvo skirta ir panaudota 6 520 Eur. Jie atliko Piliakalnių piliakalnio, totorių kapinių, miestelio, gyvenviečių tvarkymo bei priežiūros darbus. Viešųjų erdvių tvarkymui ir priežiūrai buvo skirta ir panaudota 57 434 Eur.

- Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai skirta 14 100 tūkst. Eurų;
 - Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrai – 7 000 tūkst. Eurų;
- Žvyro įsigijimui iš „Kaimo rėmimo, plėtros ir melioracijos programos finansavimo 2021 m. lėšų, skirtų žvyro įsigijimui Vilkaviškio rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliams taisyti“ skirta ir panaudota 4 870 Eur. Atvežto ant kelių žvyro išlyginimui skirta ir panaudota 1 826 Eur.

- Įrengta dalis tako Bartninkų naujose kapinėse;

2022 metų planai. Svarbiausi 2022 metų uždaviniai yra šie:

- užbaigti įrengti pėsčiųjų taką ir apšvietimą Bartninkų civilinėse kapinėse;
- pagaminti informacines lentas prie Bartninkų ir Alksninės civilinių kapinių;
- paruošti medieną ir sumontuoti tiltelį per upę prie Piliakalnių piliakalnio;
- gerinti vietinės reikšmės kelių būklę, išvalant pakelėse menkaverčius želdinius;
- atnaujinti gatvių apšvietimo linijas;
- atnaujinti tiltelį, esantį Lakštučių kaimo viešosiose erdvėse;
- suorganizuoti vasaros šventę;

Įsipareigojame aktyviai bendradarbiauti su seniūnijos seniūnaitijų seniūnaičiais, esančiomis įstaigomis ir bendruomenėmis.

Seniūnijos seniūnė



Violeta Raulinaitienė

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS BARTNINKŲ SENIŪNIJOS SENIŪNO

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA Nr. VN-3

Seniūnijos charakteristika. Bartninkų seniūnijos bendras plotas – 12 568 ha. Budavonės miškas užima 167,9 ha plotą. Seniūnijoje yra du ežerai: Ožkabalių ir Sausininkų. Seniūnijos teritorija teka Širvintos, Dotamo, Aistos ir Rausvės upės. Seniūnija ribojasi su Gražiškių, Pajevonio, Šeimenos, Keturvalakių seniūnijomis, Kalvarijos savivaldybės Akmenynų ir Kalvarijos seniūnijomis. Seniūnijai priklauso 34 kaimai, iš jų 6 didesnės gyvenvietės: Bartninkų miestelis, Lakštučiai, Pašeimeniai, Piliakalniai, Geisteriškiei, Vartai. 4 kaimuose gyventojų nėra. Ožkabaliuose, prie atkurtos J. Basanavičiaus tėviškės sodybos-muziejaus, žaliuoja Atgimimo ažuolynas. Netoliese kyla vaizdingos Kušliakalnio ir Svirkalnio kalvos, prie Aistos upelio, Piliakalnių kaime – Piliakalnių piliakalnis. Netoliese, Vinkšnupių kaime, išlikusios senosios totorių kapinaitės, kuriose pastatytas paminklinis akmuo, informacinis stendas.

Seniūnijoje yra Bartninkų ir Alksninės bažnyčios ir prie jų veikiančios kapinės. Seniūnijos teritorijoje yra 21 neveikiančios senosios kaimų kapinaitės.

Bartninkų seniūnijoje veikia šios valstybinės įstaigos: Bartninkų Jono Basanavičiaus mokykla-daugiafunkcis centras, ambulatorija, 2 medicinos punktai, 3 bibliotekos filialai.

Statistiniai duomenys. Remiantis statistiniais duomenimis, seniūnijoje 2021 m. gruodžio 31 d. gyvenamąją vietą deklaravo 2030 gyventojų. Naujai užregistruoti 30 gyventojų, iš jų – 20 naujagimiai. Mirė 30 žmonių. 18 seniūnijos gyventojų deklaravo gyvenamosios vietos deklaracijas, pildomas asmenims išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 6 mėn. laikotarpiui.

Seniūnijoje vykdoma veikla. Seniūnijos teritorijoje įsikūręs ŽŪK „Melbras“, kuriame dirba 33 darbuotojai, čia iš gyventojų superkamas pienas.

Lakštučių gyvenvietėje yra įsikūrusi Z. Raulynaičio IĮ ir UAB „Furlita“, gaminančios baldus, UAB „Agrocentras“, superkantis grūdus ir prekiaujantis trašomis bei chemikalais. Seniūnijos teritorijoje yra 5 parduotuvės: Piliakalnių gyvenvietėje – 1, Bartninkų miestelyje – 2, Lakštučių gyvenvietėje – 1, Pašeimenių gyvenvietėje – 1.

Pagal verslo liudijimą Pašeimenių ir Bartninkų gyvenvietėse dirba 2 staliai.

Lankytojus priima kaimo turizmo sodyba, įsikūrusi Bartninkų miestelyje, ir Mockabūdžių laisvalaikio ir pramogų kompleksas, esantis Ožkabalių II kaime.

Šiuo metu seniūnijoje yra susikūrusios šešios bendruomenės, kurios aktyviai ruošia projektus bendruomenių namams ir aplinkai tvarkyti, organizuoja įvairius šventinius renginius ir jaunimo sportines varžybas. Lakštučių gyvenvietėje ir Bartninkų miestelyje veikia 2 vaikų dienos centrai, kuriuose laiką po pamokų leidžia 26 vaikai.

Organizuoti valstybinių švenčių ir kitų atmintinų datų minėjimai, tradicinė Vasaros šventė po šv. Petro atlaidų, Motinos diena skirtas minėjimas, Kalėdų eglutės šventė vaikams, kitos įvairios vakaronės.

Seniūnijos teritorija eina pėsčiųjų ir dviratininkų turizmo maršrutai. Prie Piliakalnių piliakalnio įrengta poilsio vieta su stalais ir laužaviete. Didesnėse seniūnijos gyvenvietėse įrengti sporto aikštynai.

Kartu su Bartninkų Jono Basanavičiaus mokykla-daugiafunkciu centru organizuojamos tarptautinės bėgimo varžybos. Jų maršrutas – nuo dr. Jono Basanavičiaus gimtinės (Ožkabalių kaimas) iki Jono Basanavičiaus vardu pavadintos mokyklos, 6,8 km. Nugalėtojai apdovanojami.

Seniūnijai priskirtų funkcijų vykdymas. Į seniūniją įvairiais klausimais kreipėsi apie 400 gyventojų. Išduota 40 pažymų juridiniams faktams patvirtinti. Atlikta 53 notariniai veiksmai: 3 testamentai, 8 įgaliojimai, 42 nuorašo ir parašo tikrumo patvirtinimai. Su Marijampolės archyvu tvarkyti ir derinti įvairūs archyviniai dokumentai. Išduota 58 leidimai laidoti, iš kurių 45 – Bartninkų kapinėse, 13 – Alksninės kapinėse, pildytos kapinių statinių knygos.

2021 metais išduota 116 gyvenamosios vietos deklaravimo pažymų. Išduotos 89 pažymos patalpų savininkams.